
 

 

COMUNE DI SIMALA 
Provincia di Oristano 

 
AREA TECNICA 

 
Determinazione n. 92   del 12-12-2025 

 
Reg. generale 266 

 

 
CIG: B02EDA8470 
 

L'anno  duemilaventicinque il giorno  dodici del mese di dicembre  in Simala, 
nell’Ufficio Comunale, 
 
Visto il Decreto del Sindaco Gianmarco Atzei n. 1/2025 col quale conferisce la titolarità di 
Posizione Organizzativa del Settore Tecnico, con le funzioni e la responsabilità di cui agli art. 
107 e 109 del D.Lgs. 267/2000, alla sottoscritta Ing. Silvia Sanna, con decorrenza dal 
01/01/2025 e sino alla data del 31/12/2025;  

Premesso che con propria determinazione n. 18 del 20/03/2024: 

- è stato affidato il servizio di sorveglianza sanitaria e medico competente ai sensi del 
D.lgs.  81/2008 e s.m.i. presso il Comune di Simala per n. 36 mesi (da marzo 2024 a 
febbraio 2027), ai sensi dell’art. 50, comma 1, lett. b) del Dlgs n.36/2023, al Dott. 
Giuseppe Cera, che si è dichiarato disponibile ad assumere l’incarico; 

- è stata impegnata la spesa complessiva di € 4.200,00 sul cap. 768 "Spese per 
consulenza sicurezza luoghi di lavoro e accertamenti sanitari al personale dipendente" 
nelle seguenti annualità: 
● € 1.000,00 annualità 2024 (10 mesi incarico di Medico Competente e n.1 visita 
medica); 
● € 900,00 annualità 2025 (12 mesi incarico di Medico Competente); 
● € 1.400,00 annualità 2026 (12 mesi incarico di Medico Competente e n. 2 visite 
mediche); 
● € 900,00 netti annualità 2027 (2 mesi incarico di Medico Competente e n. 3 visite 
mediche); 

Dato atto che per l’annualità 2025 non risultavano programmate visite mediche, considerato 
che, alla data dell’affidamento del servizio, la dotazione organica non comportava ulteriori 
necessità di sorveglianza sanitaria; 

Considerato che: 

- nel mese di novembre 2025 si è conclusa la procedura concorsuale per l’assunzione di 
un nuovo dipendente, da effettuarsi entro dicembre 2025; 

Oggetto: Affidamento diretto del Servizio di Sorveglianza sanitaria e medico 
competente ai sensi del D.Lgs.81/2008, per n. 36 mesi. Integrazione 
impegno di spesa. 



- ai sensi del D.Lgs. 81/2008, si rende pertanto obbligatoria la relativa visita medica 
preventiva per il nuovo dipendente; 

Dato atto che il costo della visita medica è pari a € 250,00 iva esente comprensiva di tutti gli 
accertamenti previsti con istituzione, compilazione e aggiornamento della Cartella Sanitaria e 
di Rischio (comprensiva di tutti gli accertamenti previsti) e rilascio del Giudizio di Idoneità 
alla mansione specifica (Gruppo Omogeneo Impiegati); 

Ritenuto quindi necessario procedere all’integrazione dell’impegno di spesa n. 29/2024 della 
somma di € 250,00 sul capitolo di bilancio 768 "Spese per consulenza sicurezza luoghi di 
lavoro e accertamenti sanitari al personale dipendente" competenza anno 2025; 

Dato atto che il soggetto che adotta il presente provvedimento non incorre in alcuna delle 
cause di incompatibilità previste dalla normativa vigente, con particolare riferimento al codice 
di comportamento e alla normativa anticorruzione, e non sussistono, in capo allo stesso, 
situazioni di conflitto d'interesse;  

Atteso che il CIG è il seguente: B02EDA8470;  

Visti:  
● il Regolamento di organizzazione dei Servizi del Comune;  
● il D.Lgs. 267/2000 TUEL e ss.mm.ii.;  
● il Regolamento di contabilità, approvato con deliberazione C.C. n.32 del 6/9/2017 e 

ss.mm.ii;  
● il Decreto legislativo 31 marzo 2023 n. 36 "Codice dei contratti pubblici" e ss.mm.ii.;  
● il Decreto legislativo 209/2024;  
● il DUP per il triennio 2025-2027 approvato con deliberazione del C.C. n. 47 del 

30/12/2024;  
● il Bilancio di Previsione anno 2025-2027 approvato con deliberazione del C.C. n. 48 del 

30/12/2024 e ss.mm.ii;  
● il Piano esecutivo di gestione (P.E.G.) 2025-2027 approvato con deliberazione G.C. n. 1 

del 21/01/2025 e ss.mm.ii;  
● il Piano Integrato di Attività e Organizzazione (PIAO) 2025-2027 approvato con 

deliberazione della G.C. n. 11 del 28.03.2025 ed in particolare il Piano Anticorruzione in 
esso contenuto; 

D E T E R M I N A 

1) Di ritenere la premessa narrativa parte integrante e sostanziale del presente 
dispositivo;  

2) Di integrare l’impegno di spesa n. 29/2024 sul capitolo di bilancio 768 "Spese per 
consulenza sicurezza luoghi di lavoro e accertamenti sanitari al personale dipendente" 
in competenza anno 2025, a favore del Dott. Giuseppe Cera, della somma di € 250,00 
iva esente; 

3) Di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di 
quanto dispone l'art. 147 bis del D. Lgs. n. 267 del 18.8.2000 e ss.mm.;  

4) Di trasmettere, altresì, copia della presente determinazione al Servizio Economico 
Finanziario per gli adempimenti di competenza e, in particolare, per i prescritti 
controlli e riscontri amministrativi, contabili e fiscali;  

5) Di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di 
cui all’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del 
presente provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione 



amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del 
presente provvedimento da parte del responsabile del servizio;  

6) Di dare atto che ai sensi dell’art. 15 del D.Lgs. n. 36/2023 e ss.mm.ii. che il 
Responsabile Unico del Progetto è l’Ing. Silvia Sanna; 

1)  Di disporre la pubblicazione dei dati contenuti nella presente determinazione ai sensi 
del D.Lgs. n. 33 del 14 marzo 2013 e ss.mm.  

 
 

Il Funzionario 
Ing. Silvia Sanna 

 
 

PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA 
 

Il Responsabile del Servizio interessato attesta, ai sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 
267/2000 e del relativo Regolamento comunale sui controlli interni, la regolarità tecnica del presente 
provvedimento in ordine alla legittimità, regolarità e correttezza dell’azione amministrativa e della sua 
conformità alla vigente normativa comunitaria, nazionale, regionale, statutaria e regolamentare. 
 
Esprime  parere: FAVOREVOLE 
 

Il Funzionario 
Ing. Silvia Sanna 

 
Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del Codice 
dell'Amministrazione digitale (D.Lgs. 82/2005) 
 
 

 
 


